
 1 

Z Á  P  I  S   42016 

z jednání Správního výboru SOSM 

dne 26. 8. 2016 v Olomouci - RARSM 

 

 

PŘÍTOMNI: STANĚK, HORÁK, ŠLAMBOR, KOŠUTEK, ORSÁG, NOVÁK 

OMLUVENI: BROŽ, KORDAS, KOHOUT, KADLEC, ŽMOLÍK 

HOSTÉ: KUTÁLKOVÁ, KUČERA, DOLEŽEL, TATARKOVIČOVÁ 

 

 

Program:  

 

1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM  

2) Přihlášky nových členů, odhlášky  

3) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 

4) Různé 

 

 

Na úvod přivítal všechny přítomné předseda SV SOSM doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., seznámil 

přítomné s programem a řídil pak další jednání.  

 

Návrh programu byl schválen všemi přítomnými. 

 

 

Ad1) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 

Tajemnice informovala o usneseních:  

 

Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 

1. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání SV SOSM – mimořádné 

jednání, splněno ve spolupráci s ředitelem RARSM  

2. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit pozvání předsedy Kontrolní komise na jednání SV 

SOSM. trvalý 

3. SV SOSM ukládá tajemnici informovat starostku obce Luboměř pod Strážnou o přijetí do 

SOSM, splněno 

4. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit plnění přijatých opatření dle usnesení VS SOSM:  

SV SOSM ukládá tajemnici zajistit, aby bylo v maximální míře zajištěno doložení o 

vyvěšení dokumentů souvisejících s projednáním na VS SOSM na úřední desce všech 

členských obcí. Bude realizováno v rámci přípravy VS SOSM. Úkol trvá, obce budou 

upomínány. 

SV SOSM ukládá tajemnici SOSM a řediteli RARSM do 30. 7. každého roku zajistit 

porovnání seznamů neplatičů členských příspěvků SOSM a příspěvků do RFPPSM a o 

výsledku kontroly neprodleně informovat členy SV SOSM. Splněno, členové SV byli 

   



 2 

informováni e-mailem, jedná se o tyto obce - Líšná, Ústí (vystoupili), Vitčice, Všechovice 

celkem 5.523,- Kč. Opakovaně jsme zaslali upomínající mail. 

 

Valné shromáždění SOSM uložilo Správnímu výboru SOSM zajistit aby: 

- nejpozději k datu 15. 12. příslušného roku bylo vždy provedeno rozpočtové opatření na 

neuhrazené členské příspěvky za příslušný rok. Trvalý úkol. 

- obcím byly vždy rozeslány podklady pro zveřejnění návrhu rozpočtu za příslušný rok a 

návrhu závěrečného účtu za příslušný rok včetně zprávy o výsledku hospodaření za 

příslušný rok na úředních deskách doporučeně. Trvalý úkol. 

- o těchto přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření byla podána písemná zpráva přezkoumávajícímu orgánu 

nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy společně se závěrečným účtem. Splněno, po 

15. 12. 2016 bude odeslána informace o konkrétním plnění. 

 

Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání SV SOSM a  

VS SOSM. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 2) Přihlášky nových členů, odhlášky 

 

Poslední stav ke dni 10. 6. 2016        107  obcí  

 

Přihlášky:  žádné  

 

Odhlášky:  Ústín 

  Ústí  

    

Tím dosáhl počet členů SOSM ke dni 26. 8. 2016             105  obcí 

 

Usnesení. 

1. SV SOSM bere na vědomí vystoupení obcí Ústí a Ústín z dobrovolného svazku obcí SOSM. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro.  

 

 

Ad 3) Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce 

 

Podkladové materiály společně s návrhem usnesení obdrželi členové SV a předsedkyně KK e-mailem 

dne 19. 8. 2016. 

 

 Návrh usnesení: 

1. SV SOSM souhlasí se zapojením SOSM do projektu „Posilování administrativní kapacity obcí 

na bázi meziobecní spolupráce“ - Registrační číslo projektu: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

2. SV SOSM pověřuje předsedu SV SOSM a místopředsedu SV SOSM podepsat Smlouvu o 

vzájemné spolupráci mezi SMO ČR a SOSM jako smluvním partnerem. 



 3 

3. SV SOSM pověřuje ředitele RARSM administrací projektu „Posilování administrativní 

kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ - Registrační číslo projektu: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. 

 

E-mailem byly doručeny souhlasy s výše uvedenými návrhy usnesení těchto členů SV SOSM: 

Ing. Stanislav Orság – starosta Šternberk 

Mgr. Zdeněk Brož – starosta Šumperk 

František Kadlec – starosta Skorošice. 

 

Následně proběhla diskuze k tomuto bodu, ve které vystoupili všichni přítomní. Následně jsou 

shrnuta tato fakta: 

 

Předseda SV doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., informoval přítomné, že před svým rozhodnutím, zda 

podepíše Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi SMO ČR a SOSM jako smluvním partnerem, nechá ji 

prověřit právníky Magistrátu města Olomouce. 

 

Tajemnice upozornila na povinnosti plynoucí ze smlouvy, zejména se jedná o přílohu č. 3, podle 

které mají být manažer CCS a specialista pro rozvoj mikroregionu zaměstnanci SOSM. SOSM nikdy 

nemělo zaměstnance z důvodu zjednodušení agendy tajemnice a účetní svazku (tomu odpovídá i 

jejich finanční ohodnocení). Navíc ani jedna nemá příslušnou odbornost na plnění povinností, které 

s tím dle zákona souvisí. Dále nemají tuto činnost zařazenu ve svých smlouvách o pracovní činnosti 

uzavřených s Magistrátem statutárního města Olomouce. Dále informovala přítomné o rozhodnutí 

svém i účetní svazku ukončit svoji činnost v SOSM. Současně informovala o doporučení primátorky 

statutárního města Prostějova RNDr. Aleny Raškové, v souvislosti se změnami v personálním 

obsazení tajemnice a účetní svazku, změnit sídlo dobrovolného svazku obcí SOSM. 

 

Projednávání tohoto bodu bylo přerušeno a odloženo na příští jednání, které se bude konat po 

obdržení dodatečného materiálu, který je specifikován v následujícím usnesení. Jednání se uskuteční 

po 5. 9. 2016, tedy až bude naplněno níže uvedené usnesení. 

Tajemnice zajistí příští jednání SV SOSM po tomto termínu a dle dohody se členy SV SOSM. 

 

Usnesení: 

 

1. SV SOSM ukládá řediteli RARSM Ing. Mgr. Martinu Kučerovi, MBA, MPA v termínu do  

5. 9. 2016 zajistit zpracování právní analýzy zda je možné, aby zaměstnanec RARSM 

vykonával agendu tajemníka, resp. účetního dobrovolného svazku obcí SOSM dle stávajících 

podmínek. 

2. SV SOSM ukládá řediteli RARSM Ing. Mgr. Martinu Kučerovi, MBA, MPA zajistit 

zpracování postupu pro přemístění sídla SOSM do Olomouce – sídla RARSM. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 4) Různé 

 

V souladu s usnesením SV SOSM předložil ředitel RARSM v tomto roce poslední čerpání finančních 

prostředků z RFPPSM s tím, že nové čerpání je vyznačeno červeně. 

 
 



 4 

I. Kolo otevřené RFPPSM (11.1.2016 - 31.10.2016) 

Projekty doporučené k realizaci 

č. 
Datum 

přijetí 
Obec 

Místo 

realizace 
Název projektu Termín 

Náklady na 

přípravu  (vč. DPH) 

Požadovaná dotace 

(50 - 90%) 

1 4.1.2016 Náklo Náklo 
Oprava MK - Náklo Pecirek - akt. 
DSP / PDPS 

1.16               191 530 Kč                95 765 Kč  

2 4.1.2016 Velký Újezd Velký Újezd 
Chodník na průtahu silnice 
III/03554 městysem Velký Újezd - 
DSP - vícepráce 

2.16               127 973 Kč                63 987 Kč  

3 4.1.2016 Dzbel Dzbel 
Chodník podél II/366 - I. a II. 
Etapa - DUR / DSP / PDPS 

5.16               212 794 Kč              106 397 Kč  

4 4.1.2016 Olomouc Olomouc 
Na Vozovce - Řešení zklidnění 
na zónu 30 - DSP 

10.16                 60 137 Kč                30 069 Kč  

5 4.1.2016 Střeň Střeň 
Chodník od OÚ po železniční 
zastávku - PDPS 

6.16               116 069 Kč                58 035 Kč  

6 4.1.2016 Uničov Uničov 
Studie řešení bodových závad na 
cyklistické infrastruktuře - ST 

3.16                 55 660 Kč                27 830 Kč  

7 4.1.2016 Uničov Uničov 
Chodník podél III/4495 v místní 
části Benkov - DUR / DSP / 
PDPS 

8.16                 66 066 Kč                33 033 Kč  

8 4.1.2016 Červenka Červenka 
Cyklostezka - Červenka - Litovel - 
DUR / DSP / PDPS 

8.16               253 525 Kč              126 763 Kč  

9 25.1.2016 Šternberk Štarnov 
Podjezd pro cyklisty pod mostem 
ev. č. 4468-1 ve Štarnově 

4.16               138 224 Kč                69 112 Kč  

10 3.2.2016 Bohuňovice Bohuňovice 
Napojení z Moravské Loděnice 
na cyklost. Olomouc - Šternberk - 
DUR / DSP / PDPS 

5.16               191 422 Kč                95 711 Kč  

11 3.2.2016 Palonín 
Palonín, 
Loštice 

Cyklistická stezka Loštice - 
Palonín (komplet) 

4.16               321 996 Kč              160 998 Kč  

12 10.2.2016 Litovel Litovel 
Cyklistická stezka Červenka - 
Litovel (Hrázka), k.ú. Litovel - 
DUR 

8.16                 67 494 Kč                33 747 Kč  

13 10.2.2016 Litovel Litovel 
Cyklistická stezka Uničov - 
Litovel, k.ú. Litovel - DUR 

7.16               103 680 Kč                51 840 Kč  

14 10.2.2016 Raková 
Raková u 
Konice 

Rekonstrukce vodní nádrže obce 
Raková - FS 

4.16                 72 600 Kč                36 300 Kč  

15 23.3.2016 Šternberk Šternberk 
Stezka pro chodce a cyklisty ul. 
Olomoucká – 2. část - ST 

12.16                 50 820 Kč                25 410 Kč  

16 23.3.2016 Šternberk Šternberk 

Oprava chodníku do parametrů 
stezky pro chodce a cyklisty – 
křižovatka ul. Olomoucká a Věžní 
- JP 

12.16                 21 296 Kč                10 648 Kč  

17 23.3.2016 
Domašov u 
Šternberka 

Domašov u 
Šternberka 

Revitalizace okolí bytovek - ST 12.16                 54 450 Kč                27 225 Kč  

18 4.4.2016 Červenka Červenka 
Chodník ul. Nádražní - DUR, 
DSP, PDPS 

2.17               424 942 Kč              212 471 Kč  

19 20.4.2016 Černotín Černotín 
Instalace systému aktivního 
snižování rychlosti - PD 

12.16                 54 450 Kč                27 225 Kč  

20 20.4.2016 
Kobylá nad 
Vidnavkou 

Kobylá nad 
Vidnavkou 

Kobylá nad Vidnavkou – 
dostavba vodovodu - FS 

10.16                 79 000 Kč                39 500 Kč  

21 20.4.2016 Velký Újezd Velký Újezd 
Chodník a stezka pro chodce a 
cyklisty - I. etapa a  II. etapa-VŘ 

10.16                 72 600 Kč                36 300 Kč  

22 15.5.2016 
Stará 
Červená 
Voda 

Stará 
Červená 
Voda 

Oprava místních komunikací v 
obci Stará Červená Voda - VŘ 

7.16                 34 999 Kč                31 499 Kč  

23 16.5.2016 
Domašov u 
Šternberka 

Domašov u 
Šternberka 

Revitalizace okolí bytovek - I. 
etapa - DUR, DSP, PDPS 

7.16               177 000 Kč                88 500 Kč  

24 12.7.2016 Velký Újezd Velký Újezd 
Chodník a stezka pro chodce a 
cyklisty - I. etapa a II. etapa - AD, 
Stavební dozor - VŘ 

12.16                 76 050 Kč                38 025 Kč  

    Celkem          1 526 388 Kč  

 

Usnesení:  
 

SV SOSM schvaluje v rámci průběžného modulu čerpání finančních prostředků z RFPPSM za rok 

2016 dotace pro další přihlášenou obec vyznačenou červeně v přiložené tabulce. 

 



 5 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Tajemnice informovala o oznámení zahájení přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí střední Moravy za rok 2016. Dílčí přezkoumání se uskuteční dne 23. 9. 2016 a 

následně v I. pololetí roku 2017 pak dílčí přezkoumání hospodaření za zbývající část roku 2016. 

 

Usnesení:  

 

1. SV SOSM bere na vědomí uvedené informace. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

V Olomouci dne 26. 8. 2016 

Zapsala: RNDr. Jaroslava Tatarkovičová, v.r. 

 


